
 

 

 

 

А д м и н и с т р а ц и я  

городского округа Солнечногорск 

Московской области 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

П Р И К А З  
 

        от  09.02.2022                                     №79 

 

 

По итогам проведения 

муниципального фестиваля  

литературного творчества  

в 2022 году 
 

 На основании   приказа   Управления   образования  от 16.12.2021  года 

№ 679, с целью создания условий для проявления интеллектуальной и 

творческой активности, выявления одарённых обучающихся 

общеобразовательных учреждений  городского округа Солнечногорск 19-26 

января 2022 года был проведен муниципальный фестиваль литературного 

творчества, посвященный 85-летию со дня рождения В.Г. Распутина, 130-

летию со дня рождения   К.Г. Паустовского, 150-летию со дня рождения Н.А. 

Теффи и 210-летию со дня рождения И.А. Гончарова (далее – Фестиваль). 

В Конкурсе приняли участие обучающиеся из 11 общеобразовательных 

учреждений: МБОУ Лицей № 1 им. А.Блока, МБОУ СОШ № 2                                

г. Солнечногорска, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 5 с УИОП,                          

МБОУ лицей № 8, МБОУ Кутузовская СОШ, МБОУ СОШ «Лесные озера», 

МБОУ Ложковская СОШ, МБОУ Лунёвская СОШ, МБОУ Обуховская СОШ, 

МБОУ Тимоновская СОШ с УИОП. 

На рассмотрение жюри  Фестиваля были представлены 27 

видеоматериалов с выступлениями обучающихся  в двух номинациях                          

и  двух возрастных группах: в номинации «Книга на сцене»: 5-7 классы –       

1 творческий номер (1 участник), 8-11 классы -  2 творческих номера                              

(7 участников), в номинации «Художественное слово»: 5-7 классы - 15 

участников, 8-11 классы – 9 участника. 

Призовые места распределились следующим образом: 

 

 

 

 



Победители 

Номинация «Книга на сцене» 

5-7 классы 

1. Хвищук Дарья Алексеевна, обучающаяся 5 класса МБОУ Ложковская 

СОШ, учитель русского языка и литературы Алексеева Лариса Алексеевна. 

Номинация «Книга на сцене» 

8-11 классы 

1. Ахмедова Асият Назимовна, Касумова Камилла Арамисовна, обучающиеся 

9 класса МБОУ Ложковская СОШ, учитель русского языка и литературы 

Оленина Елена Геннадиевна. 

Номинация «Художественное слово» 

5-7 класс 

1. Лобанцова Полина, обучающаяся 6в класса МБОУ СОШ № 4, учитель 

русского языка и литературы Истомина Татьяна Павловна. 

Номинация «Художественное слово» 

8-11 класс 

1. Крапчунова Алиса Сергеевна, обучающаяся 9а  класса МБОУ лицей № 1 

им. А.Блока, учитель русского языка и литературы Линник Варвара 

Владимировна. 

2. Казачухненко Ярослава  Альбертовна, обучающаяся 9а  класса  МБОУ 

Лицей № 1 им. А.Блока, учитель русского языка и литературы Линник 

Варвара Владимировна. 

3. Чекурова Юлия Александровна, обучающаяся 9а  класса  МБОУ 

Обуховская СОШ, учитель русского языка и литературы Костикова Ольга 

Владимировна. 

Призёры 

Номинация «Книга на сцене» 

8-11 классы 

1. Добрынина Валерия Алексеевна, Колобовникова Софья Дмитриевна, 

Пикин Дмитрий Алексеевич, Самадов Сорбон Алихонович, Сырбу Ирина 

Руслановна, обучающиеся 8 класса МБОУ Ложковская СОШ, учитель 

русского языка и литературы Халиева Ирина Анатольевна. 

Номинация «Художественное слово» 

5-7 классы 

1. Юрова Анастасия Олеговна, обучающаяся 7в класса МБОУ Лицей № 1 им. 

А.Блока, учитель русского языка и литературы Лякишева Екатерина 

Юрьевна. 

2. Медведева Анна Алексеевна, обучающаяся 5г класса МБОУ СОШ № 4, 

учитель русского языка и литературы Королева Ольга Вячеславовна. 

3. Журавлёва Екатерина Олеговна, обучающаяся 5а класса МБОУ 

Обуховская СОШ, учитель русского языка и литературы Костикова Ольга 

Владимировна. 

4. Шахов Марк Николаевич, обучающийся 5а класса МБОУ Обуховская  

СОШ, учитель русского языка и литературы Костикова Ольга Владимировна. 

 



8-11 классы 

1. Цибульская Анна Александровна, обучающаяся 9  класса МБОУ 

Ложковская СОШ, учитель русского языка и литературы Алексеева Лариса 

Алексеевна. 

2. Карпенко Софья Ивановна, обучающаяся 10 класса МБОУ Обуховская 

СОШ, учитель русского языка и литературы Костикова Ольга Владимировна. 

3. Панина Анастасия Максимовна, обучающаяся 8 класса МБОУ 

Тимоновская СОШ с УИОП, учитель русского языка и литературы Данилина 

Гульчехра Балияровна. 

 

В связи с этим  

П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Н.П. Клюевой, директору МКУ ДПО «Учебно-методический Центр», 

подготовить грамоты Управления образования городского округа 

Солнечногорск  для награждения обучающихся, занявших призовые 

места. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Н.С. Ефимову. 

 

 

 

 

И.о. начальника Управления образования                                         Н.А. Цапун 

 
 
 

 

 
 
 
 
 


